
UCHWAŁA NR XL/237/2009 

RADY GMINY CHOJNÓW 

z dnia 29 października 2009 r. 

akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji  
w Piotrowicach 

 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. „h” i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r., Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 Nr 17, poz.128,  
Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 9, 11 i 13 ustawy  
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r.  
Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) Rada Gminy Chojnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 15 stycznia 2010 r. tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą: Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji w Piotrowicach z/s w Piotrowicach nr 16.  

§ 2. Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji w Piotrowicach nadaje się statut stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.  

§ 3. Przedmiotem działania Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji jest organizowanie działalności 
kulturalnej i rekreacyjnej, której szczegółowy zakres określa statut.  

§ 4. 1. Wójt Gminy Chojnów dokona na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Piotrowicach 
użyczenia obiektów mienia nieruchomego w Piotrowicach nr 16, stanowiących własność Gminy Choj-
nów, tj:  
a)  budynek Ośrodka Szkoleniowego, 
b)  budynek biurowy „WGD”, 

− na podstawie stosownej umowy (poprzednio użytkowanego przez Gospodarstwo Pomocnicze w 
Piotrowicach) oraz wyposaży Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Piotrowicach w składniki mie-
nia ruchomego po byłym Gospodarstwie Pomocniczym w Piotrowicach.  

2. Wójt Gminy Chojnów może użyczyć inne mienie poza wymienionym w ust. 1.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady 
Krzysztof Sowiński 
 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XL/ 
/237/2009 Rady Gminy Chojnów  
z dnia 29 października 2009 r. 

 
 
 

STATUT 
Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Piotrowicach 

 
 

Rozdział I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Piotrowicach, zwany dalej Gminnym Ośrodkiem Kultu-
ry i Rekreacji, jest samorządową instytucją kultury.  

2. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji posiada osobowość prawną oraz samodzielnie gospodaruje 
przydzielonym oraz nabytym mieniem.  

§ 2. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji działa na podstawie:  
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź. zm.),  
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.),  
3)  ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z póź. zm.), 



4)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240), 
5)  niniejszego Statutu. 

§ 3. 1. Organizatorem Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji jest Gmina Chojnów.  
2. Z wyjątkiem spraw ustawowo zastrzeżonych do kompetencji Rady Gminy Chojnów prawa i obo-

wiązki Organizatora wykonuje Wójt Gminy Chojnów.  
3. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji posługuje się pieczątką podłużną zawierającą pełną nazwę  

i adres.  
4. Nadzór nad działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji sprawuje Wójt Gminy Chojnów.  

§ 4. 1. Siedzibą Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji jest miejscowość Piotrowice nr 16.  
2. Terenem działania Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji jest terytorium Rzeczypospolitej Pol-

skiej ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Chojnów. 

Rozdział II 

ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 5. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji służy zaspokajaniu potrzeb i aspiracji kulturalnych społe-
czeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych dziedzin kultury, rekreacji i sportu na terenie 
Gminy Chojnów. 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji prowadzi działalność kulturalną w zakresie wychowania, 
sportu, rekreacji, edukacji, rozwoju i promocji amatorskiego ruchu artystycznego oraz upowszechnianie 
kultury. 

3. Podstawowym celem działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji jest: 
1)  realizacja polityki kulturalnej państwa i władz samorządowych oraz nowoczesna organizacja działal-

ności kulturalnej i rekreacyjnej, 
2)  podtrzymywanie i kultywowanie tradycji kulturalnych, gminnych i regionalnych, 
3)  wspieranie wszechstronnego rozwoju społecznego i kulturalnego mieszkańców Gminy Chojnów. 

4. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji może podejmować inne działania wynikające z potrzeb śro-
dowiska oraz współdziała z innymi podmiotami w zakresie zaspokajania potrzeb społeczeństwa. 

§ 6. 1.Do podstawowych zadań Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji należy w szczególności: 
1)  rozpoznawanie, rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych oraz sportowo – re-

kreacyjnych społeczności lokalnej, w tym zwłaszcza młodzieży, 
2)  edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę i sport, 
3)  organizowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych, 
4)  prowadzenie pracowni artystycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, 
5)  tworzenie warunków dla podtrzymywania tradycji folklorystycznych, 
6)  organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie rekreacji, 
7)  tworzenie warunków do rozwoju oraz wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego poprzez pro-

wadzenie zespołów artystycznych, organizowanie stacjonarnych i wyjazdowych warsztatów, orga-
nizowanie kół zainteresowań i klubów hobbystów, 

8)  organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów, festiwali oraz in-
nych cyklicznych imprez artystycznych i kulturalnych, ze szczególnym uwzględnieniem tradycji kul-
tury lokalnej, 

9)  organizowanie wszelkiego rodzaju kursów specjalistycznych i szkoleń, 
10)  prowadzenie nieobozowych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym wycieczek turystyczno – 

krajoznawczych, 
11)  realizowanie polityki informacyjnej Gminy w zakresie polepszenia usług i obsługi mieszkańców 

m.in. poprzez uruchomienie punktu dostępu do Internetu, 
12)  prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej w dziedzinie kultury i sztuki, 
13)  współpraca, w tym również międzynarodowa, z placówkami oświatowymi, instytucjami i stowarzy-

szeniami kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi w dziedzinie kultury, sztuki i sportu, 
14)  inne działanie w zakresie upowszechniania kultury, rekreacji i sportu wynikające z potrzeb środowi-

ska lokalnego. 
2. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o posia-

daną bazę lokalową i gastronomiczną – z której przychody przeznaczone zostają na realizację celów sta-
tutowych oraz związanych z utrzymaniem, przebudową i remontami. 

3. Działalność gospodarcza Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji polega w szczególności na: 
1)  wynajmowaniu i wydzierżawianiu pomieszczeń, lokali i gruntów na cele kulturalne, rekreacyjne, han-

dlowo- gastronomiczne i szkoleniowe, 
2)  organizowanie imprez okolicznościowych, małej gastronomii, cateringu i handlu, 
3)  działalności wydawniczej 

− i może być realizowana według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

  



Rozdział III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 7. Szczegółową organizację wewnętrzną w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji ustala Dyrektor 
w Regulaminie Organizacyjnym zaopiniowanym zgodnie z przepisem art. 13 ust. 3 ustawy o organizo-
waniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 8. 1. Działalnością Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji kieruje Dyrektor, który reprezentuje go 
na zewnątrz, odpowiada za jego działalność, dobór i nadzór pracowników oraz powierzone składniki 
majątkowe. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy Chojnów. 
3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora sprawuje Wójt Gminy Chojnów. Jest 

on również zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji. 
4. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu, o przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt 

Gminy. Regulamin konkursu ustala Wójt Gminy Chojnów. 
5. Wójt Gminy może powierzyć zarządzanie Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji osobie fizycz-

nej lub prawnej, zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 9. 1.Pracowników Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji zatrudnia i zwalnia Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji. 

2. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji ustala zakres czynności pracowników oraz tryb 
załatwiania powierzonych im spraw. 

3. Dyrektor i pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji powinni posiadać kwalifikacje od-
powiednie do zajmowanych funkcji, określone odrębnymi przepisami. 

§ 10. 1.Przy Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji może być powołana Rada Programowa, zwana 
dalej Radą, jako zespół doradczy i opiniodawczy Dyrektora. 

2. Tryb powołania Rady oraz zakres jej kompetencji określa regulamin nadany przez Dyrektora. 
3. Członków Rady powołuje i odwołuje Dyrektor. 

Rozdział IV 

MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. Mienie Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji służy wy-łącznie wykonywaniu jego zadań statu-
towych. 

§ 12. 1. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa – na zasadach obowiązujących instytucje kultury. 

2. Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji prowadzi działalność finansową na podstawie stosowanych 
planów finansowych opracowywanych przez Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji. 

3. Przychodami Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji są: 
1)  dotacje budżetowe, 
2)  środki i darowizny przekazywane przez osoby fizyczne i prawne, 
3)  dotacje z budżetu państwa oraz funduszy strukturalnych UE, 
4)  wpływy z najmu i dzierżaw, 
5)  wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności, 
6)  środki uzyskiwane z innych źródeł. 

4. Roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji zatwierdza Rada Gminy 
Chojnów. 

§ 13. Wójt Gminy może zlecić Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Rekreacji wykonywanie dodatkowych 
zadań na rzecz Gminy, zapewniając na ten cel środki finansowe. 

§ 14. 1. Organizator dokonuje kontroli i oceny działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji. 
2. Kontrola i ocena, o której mowa w ust. 2, obejmuje w szczególności: 

1)  realizację zadań statutowych, 
2)  gospodarkę finansową. 

Rozdział V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Wszelkie zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego na-
dania. 

§ 16.  1.Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji jako instytucja kultury podlega wpisowi do rejestru in-
stytucji kultury prowadzonego przez Gminę Chojnów. 

2. Z chwilą wpisu do rejestru Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji uzyskuje osobowość prawną. 


